

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - SUGESTÃO DO DEMANDANTE																	
08/01/2020			PA-PRO-2019/04334														
Item	Quant.	UN	Especificação	TECNO 2000 IND. E COM. LTDA. CNPJ: 21.396.383/0001-52		FLEXIBASE INDUSTRIA E COM. DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 04.869.711/0001-58		HO CHAIR MÓVEIS LTDA. - ME CNPJ: 26.242.333/0001-33		MILANFLEX IND. E COM. MÓVEIS E EQUIP. LTDA. CNPJ: 06.729.324/0002-61		E. KUROKI DA SILVA LTDA - EPP CNPJ: 02.739.803/0001-78		PREÇOS DA ATA ANTERIOR CORRIGIDOS (PGC 2,79%) (ARP N° 039/2018-19 (TJ-PA))		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
LOTE ÚNICO																	
1	80	un.	CADERA TIPO PRESIDENTE - ESTOFADO AZUL - ESPALDAR ALTO - COM RODÍZIO - COM BRAÇOS - COM MECANISMO SYNCRON	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00	R\$ 1.315,04	R\$ 105.203,20	R\$ 1.696,00	R\$ 135.680,00	R\$ 1.540,00	R\$ 123.200,00	R\$ 1.260,00	R\$ 100.800,00	R\$ 708,98	R\$ 56.718,40	R\$ 904,49	R\$ 72.359,20
2	20	un.	CADERA TIPO PRESIDENTE - ESTOFADO SEMI-COURO BEGE - ESPALDAR ALTO - COM RODÍZIO - COM BRAÇOS - COM MECANISMO SYNCRON	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.315,04	R\$ 26.300,80	R\$ 1.696,00	R\$ 33.920,00	R\$ 1.540,00	R\$ 30.800,00	R\$ 1.260,00	R\$ 25.200,00	R\$ 708,98	R\$ 14.179,60	R\$ 904,49	R\$ 18.089,60
3	70	un.	CADERA TIPO DIRETOR - ESTOFADO AZUL - ESPALDAR MÉDIO - COM RODÍZIO - COM BRAÇOS - COM MECANISMO SYNCRON	R\$ 980,00	R\$ 68.600,00	R\$ 1.099,00	R\$ 76.930,00	R\$ 1.630,00	R\$ 114.100,00	R\$ 1.220,00	R\$ 85.400,00	R\$ 1.186,00	R\$ 83.020,00	R\$ 647,33	R\$ 45.313,10	R\$ 813,67	R\$ 56.956,90
4	50	un.	CADERA TIPO DIRETOR - ESTOFADO SEMI-COURO BEGE - ESPALDAR MÉDIO - COM RODÍZIO - COM BRAÇOS - COM MECANISMO SYNCRON	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00	R\$ 1.099,00	R\$ 54.950,00	R\$ 1.630,00	R\$ 81.500,00	R\$ 1.220,00	R\$ 61.000,00	R\$ 1.186,00	R\$ 59.300,00	R\$ 647,33	R\$ 32.366,50	R\$ 813,67	R\$ 40.683,50
5	750	un.	CADERA TIPO DIGITADOR - ESTOFADO AZUL COBALTO - ESPALDAR MÉDIO - COM RODÍZIO - COM BRAÇOS	R\$ 940,00	R\$ 705.000,00	R\$ 1.578,00	R\$ 1.183.500,00	R\$ 778,00	R\$ 583.500,00	R\$ 980,00	R\$ 735.000,00	R\$ 819,00	R\$ 614.250,00	R\$ 595,95	R\$ 446.962,50	R\$ 767,88	R\$ 575.985,00
6	50	un.	CADERA TIPO DIGITADOR - ESTOFADO AZUL - ESPALDAR MÉDIO - COM RODÍZIO - COM BRAÇOS	R\$ 940,00	R\$ 47.000,00	R\$ 1.578,00	R\$ 78.900,00	R\$ 778,00	R\$ 38.900,00	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00	R\$ 819,00	R\$ 40.950,00	R\$ 606,23	R\$ 30.311,50	R\$ 773,12	R\$ 38.656,00
7	80	un.	CADERA TIPO INTERLOCUTOR - ESTOFADO AZUL	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.096,00	R\$ 87.680,00	R\$ 1.019,00	R\$ 81.520,00	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 665,00	R\$ 53.200,00	R\$ 390,45	R\$ 31.236,00	R\$ 495,23	R\$ 39.616,40
8	15	un.	CADERA TIPO INTERLOCUTOR - ESTOFADO SEMI-COURO BEGE	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.096,00	R\$ 16.440,00	R\$ 1.019,00	R\$ 15.285,00	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 665,00	R\$ 9.975,00	R\$ 390,45	R\$ 5.856,75	R\$ 495,23	R\$ 7.428,45
9	450	un.	CADERA TIPO FIXA - ESTOFADO AZUL	R\$ 500,00	R\$ 225.000,00	R\$ 841,00	R\$ 378.450,00	R\$ 623,00	R\$ 280.350,00	R\$ 540,00	R\$ 243.000,00	R\$ 413,00	R\$ 185.850,00	R\$ 267,15	R\$ 120.217,50	R\$ 383,58	R\$ 172.611,00
10	25	un.	CADERA TIPO FIXA - ESTOFADO SEMI-COURO COR BEGE	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 841,00	R\$ 21.025,00	R\$ 623,00	R\$ 15.575,00	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00	R\$ 413,00	R\$ 10.325,00	R\$ 267,15	R\$ 6.678,75	R\$ 383,58	R\$ 9.589,50
11	5	un.	CADERA TIPO CAIXA - ESTOFADO AZUL	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00	R\$ 1.619,00	R\$ 8.095,00	R\$ 836,00	R\$ 4.180,00	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	R\$ 623,00	R\$ 3.115,00	R\$ 667,88	R\$ 3.339,40	R\$ 823,94	R\$ 4.119,70
12	350	un.	LONGARINA COM 03 ASSENTOS - ESTOFADO AZUL	R\$ 1.800,00	R\$ 630.000,00	R\$ 2.737,00	R\$ 957.950,00	R\$ 1.975,00	R\$ 691.250,00	R\$ 1.880,00	R\$ 658.000,00	R\$ 2.029,00	R\$ 710.150,00	R\$ 976,13	R\$ 341.845,50	R\$ 1.288,07	R\$ 450.824,50
TOTAL DO LOTE 1					R\$ 1.839.000,00		R\$ 2.995.424,00		R\$ 2.075.760,00		R\$ 2.059.800,00		R\$ 1.896.135,00		R\$ 1.134.825,50		R\$ 1.486.921,95
TOTAL GERAL DA PROPOSTA				R\$ 1.839.000,00		R\$ 2.995.424,00		R\$ 2.075.760,00		R\$ 2.059.800,00		R\$ 1.896.135,00		R\$ 1.134.825,50		R\$ 1.486.921,95	
TOTAL GERAL ESTIMADO						R\$ 1.486.921,95											
OBSERVAÇÕES																	
1-	Valores que foram utilizados para o cálculo da média de preços, independentemente da disparidade, conforme sugestão do demandante no PA-DES-2020/00196-A.																
2-	A FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ofertou o mesmo valor para os itens 1 - 2, 3 - 4, 5 - 6, 7 - 8 e 9 - 10, posto que a diferença entre um e outro é apenas de revestimento do móvel, tendo o corrido a separação no mapa de registro de preços para perfeito entendimento.																
3-	Referente a ARP N° 039 (fl.83) houve erro de digitação dos valores totais, considere-se os valores totais constante no mapa.																



Assinado digitalmente por RENNAN RODRIGUES SANTOS.
Documento Nº: 2306840.14898431-1209 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAPRO201904334V01